le Hay, clericus, Lincolniensis Dicecesis, Sacrosancti Ro-

mani Imperii auctoritate notarius publicus, presmissis om-

nibus et singulis, sicut preemittitur,in jem dicto Capitulo

actis, gestis, et recitatis, una cum dictis testibus, preesens
interfui, eaque sic fieri vidi et audivi, et publicavi, et in
publicam hanc formam redegi; meoque signo et nomine
consnetis signavi, specialiter rogatus, in testimonium pree-
missorum.”

De seysina commumis ! capta per predictos villanos,
et prosternatione arborum et fossorwm im boscis,
venatione in garenna, el piscatione in aliis
[ piscariis] separabilibus, Monasterit Sancti Al-
bani prenotati.

Villani igitur Sancti Albani, adepti in hac parte ar- Thebur-
bitrium voluntatis eorum, jam de novo facti burgenses, & Alban's
pro communia in Bosco de La Barnet, prius petita, viri- demand
liter desudantes, arbitrio ad hoc discutiendum ex Bamer
utraque parte electorum stare penitus recusabant ; sed Wood, to

verbis comminacibus et ampullosis, absque ulteriori :{:ﬁ;}-

dilatione, eandem petierunt liberaliter sibi reddi. Toreldto
Abbas igitur, ista audiens, et perpendens mundum Ty Apbot

contra Dei Ecclesiam, ejusque ministris infestum, ma- :eri‘:ti!:of

lens ad tempus patienter pauca sufferre, quam pluribus common to
in futurum periculis subjacere, in Vigilia Dominjcs bedelivered
Ascensionis, quorundam fratrum assensu requisito, per whereupon,
Senescallum suum villanis seisinam liberari pracepit. ey tesr

Quo facto, catervatim irruentes, quasi furibundi, villani branchesof

! capte in MS., erroneously. by the sense.
? Omitted in MS., but required
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Hg‘;!g:- preedicti, et ramos fagorum confringentes, nomine sei-
Abbot, sin®, cum clamore pomposo per villam deportabant.
13%51—)2'6. Fossas insuper, et sepes, circa La Barnetwode, et Frith-
—— wode, et Eywodemade, crescentes, pro eorum commu-

the trees,  Dia prosternebant; in aquis Abbatis extunc piscantes

the bedges, ad libitum, et per quinque annos sequentes lepores

invade the . . .

Abbot's €t cuniculos agitantes in garenna; necnon molas ma-

warren  nuales in circuitu ville levantes, usque ad numerum
and fish- .

ponds, and Octoginta.

setup 80 Nec potuit dictorum villanorum compleri, seu ter-
These  Minari, malitia in tota vita prefati Abbatis; neque
enormities gatisfucere tot damnis irrogatis Abbati et Monasterio
continue . . aqe
thronghout VOluerunt, donec per successorem hujus Abbatis, scilicet,
};:f“%b&t’ﬂ Dominum Ricardumm de Walingforde, reducti sunt ad
are stopped gradum pristinum, et coacti pro parte damna resarcire,

by hissac- yf, jnferius demonstrabo.
cessor,

De viginti libris ' a memorato Abbate per quemdam
latronem marabiliter ewtortis.

A thief, Istius Abbatis temporibus venit quidam, habitum
gsi’ﬂi::_d preeferens alicujus armigeri generosi, petens colloquium
quire, by habere cum Abbate. Ad quem cum Abbas egressus fuis-
:]h:;;'; of get in penticium, salutato reverenter Abbate, armiger
him,ex- professus est se qusdam secreta eidem velle referre.
:;';;‘;;:‘ Cumque Abbas jussisset ut ediceret quee volebat, re-
from spondit se nullo modo posse referre tanta secreta, nisi
ﬁﬁ‘;ﬁf in' loco secreto. Secessit igitur Abbas in quamdamn
privatam cameram cum eodem, remotis armigeris et
cunctis capellanis suis. Ribaldus autem ille, qui armi-
ger apparebat, latro fuit versutissimus; qui mox ut
conspexit nullum adesse, preter eos duos solos, insur-
rexit in Abbatem, et, arrepta gula, tenuit suffoeando;
et, extracta sica, minatus est mox se interfecturum

1 of abbreviated, in place of a, in the MS.
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Abbatem, nisi dare vellet eidem viginti libras, et insuper Hogh,
secreto tegere factum suum, donec exisset et pertran-. j{b‘;’
sisset pericula quse possent illi contingere in dominio _A.D
Abbathise.

Abbas vero, timens vehementer vitm sum, ut erat The thief
vir vecordissimus, quamvis pulcherrimus esset, et sta- J5 P
tura sublimis, illico concessit latroni quod petiit; et punity.
ipsemet ®pecuniam cum festinatione queesivit, et abire
permisit, nullo modo se tutum reputans quamdiu ga-
neonem preesentem conspexit.

Heac igitur scripsimus, ut caveant posteri cum igno- Warning
tis personis secedere in loca privata, sine assistentia yoqre.
famulorum. from.

1308-26.

De nimia familiaritate dicti Abbatis cum mulieribus.

Familiaritatem damnosam frequenter consuevit ad- Expenses
mittere feeminarum, supra quam habitus et gradus ejus- :]‘;f,o“'ug'ehd
dem exigebant; unde aliquotiens suum monasterium Abbot

I di ilapidationi di di Iugh’s
gravis jacturee, ne dicam dilapidationis, spendium geqyent
incurrebat: minusque timebatur et amabatur, juxta emel'unnt 'f-
. . . . . . . . men
illud Gregorii,—* Restat ut cujus vita despicitur, ejus ladies.

« preedicatio contemnatur.”

De quadam amnmua pensione gquadraginta solidorum,
Edmundo de Hedersete de Cella de Wymundham
percipienda, per praedictum Abbatem prodigaliter
comncessa.

Magnificentiam quoque’ plurimum sectabatur, et, ut His osten-
P . . . s tatious
appareret quod concupivit reputari, munificentiam in- ogi.
fructuosam multotiens fecit prodiga manus ejus.. lity.
Nempe cum quadam vice visitandi gratia ad Cellam He need-

. - .2 . . 1 I
de Wymundham accessisset, et, ut moris provincialium g:‘n{”

Vilico in MS. | ?peccuniam in MS.
M
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l{;;st:. generosorum, exceptus et salutatus fuisset ab eisdem,
Abbot, et pracipue & Domino Symone de Hetirsete, milite,
A.D. 1[qui] tunc temporis inter majores illius patriss mag-
1308-26. . . . :
—  nus reputabatur; contigit ut, rogatu ipsius Symonis,
l;g‘fg“ domum ejusdem inviseret Abbas. In qua cum suscep-
shillings  tus fuisset honorifice, reperit in cunis vaglentem parvu-
%?1;1{1’1 lum, et filium ejusdem Symonis; qui postea successit
Cell of  patri hwmreditario jure, videlicet, Edmundum Hetyrsete ;
m,“:d' qui fortassis vagire factus est, et monstratus Abbati,
Edmund de propter id quod post accepit ab eo.
Hetireetes  Revera Abbas, viso parvulo, juxta suam magnificen-
:hheilg rindle tiam munificus apparere cupiens, contulit confestim
" illi, annis singulis ad totam vitam suam, pensionem
de Domo de Wymundham quadraginta solidorum, in
lﬁl;w:lge magnam ipsius ecclesiz Jactumm namque circiter quin-
pension for qUaginta annos eadem pensio pendebatur; per totum

fifty years. tempus, videlicet, quo prefatus advixit Edmundus.

% [De morte Hugonis Abbatis.]

Deathof  Igitur Dominus Hugo Abbas, nimium fatigatus pre-
ﬁbbﬁt np fatis injuriis, et aliis similibus, post plures labores,
September post multa et damnosa litigia, post innumeros cordis
1526. angores, pro jure sui monasterii habitos atque passos,
terrenis rebus, viteque, valefaciens, in felici nocte pre-
cedente Nativitatem Dei Genitricis, manibus Conditoris
spiritum commendavit; relinquens cameram suam di-
versis creditoribus in quinque marcarum millibus obli-
Heleaves gatam. Kt, quod valde grave fuit, pénsionarios post
the Abbey ge reliquit. Pro diversis, vel pro stando pro jure Mo-
with pen- nasterii, receperunt annuatim quaterviginti libras, de-

sions ’“‘].e': . cem et octo solidos, et quinque denarios; preeter corro-

! Omitted in MS.; but required | it, this Rubric has been accidentally
by the sense. omitted.
2 Though there is a space left for
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diarios, qui excreveruut ad quinquaginta quatuor, sive Hugh,
plures; et prester vastum bosci, quale antea nunquam :gb':g
fuit. Recepit *nempe suo tempore de bosco vendito A.D.
septies mille, sexcentas, et quinque libras; et cepit de 1308-36.
auxilio ex parte Conventus septingentas libras, et de Enormous
subgidio per Priores Cellarum sex millia librarum. Et ;‘;mmmm
oentum libras, datas Conventui per Dominum Regem from
Edwardum Karnervan, ad opus suum usurpavit; et sources.
de talligio tenentium Abbatis mille libras, et de auxilio He appro-
per vicarios territorii Sancti Albani, centum libras; et m‘w
pro corrodiis venditis mille septuaginta septem libres ; given by
et de denariis pro corrodiis in Cellis venditis mille Ef";g&d‘
libras. Ad qus omnia supportanda, et suam oconti- to the
nuandam magnificentiam, bona vel possessionis susm pa- C°"ve*
riter dimisit ad firmam, ®pecunia recepta pree manibus

de eisdem, 3ut ex sequentibus apparebit.—

De pecunia recepta pre manibus de diversis maneriis,
et terris, ot ecclesiis, ad longos terminos succes-
sorwm suorwm ad firmam dimissis.

Dominus Hugo Abbas dimisit ad firmam Andres Property
de Medestede manerium de Combes, ad terminum vite Porgieed

by Abbot

dicti Andrem, pro oentum libris sterlingorum pre Hyugh.
. - The manor
manibus receptis. of Combes.

Idem dimisit ad firmam manerium de Pynefeld The manor
Symoni de Skote, ad terminum sexdecim annorum ; et ‘f’efliym-
recepit pree manibus pro quinque primis annis quad-
raginta libras.

Jdem dimisit ad firmam manerium de Waldene, The manor
cum duobus molendinis, Magistro Willelmo Legat, ad 32,?:, al
terminum decem annorum; et recepit pree manibus
pro duobus annis quadraginta libras.

! mempo in MS. l 3 Repented in MS.
2 peccunia in MS.
M2

180 GESTA ABBATUM

Hugh, Idem dimisit ad firmam manerium de Barnet, cum
Ay, Tedditu assise de Est Barnet, et molendinum de Agate,
AD. ad terminum decem annorum; et recepit pree manibus
1808-26- quaterviginti marcas.

mt'of Idem dimisit ad firmam manerium de Caldecote

and mill of Johanni Gavelok, ad terminum quinque annorum; et

:g‘“- recepit pree manibus quadraginta libras pro tota firma.

0,13;’;2; Idem dimisit ad firmam manerium de Wyncelowe,

Manorof cum mercata, redditibus, et molendino, pro centum

xg:ce' marcis annuatim solvendis; et recepit inde pre mani-
bus centum marcas.

Manorin  Idem dimisit ad firmam manerium Ricardi Alexandri
Lenglee. in Langlee, ad terminum novem annorum, et recepit
pre manibus viginti libras pro quatuor annis.
i‘iﬁg;;f Idem dimisit quoddam pratum apud Rikemeres-
worthe,  Worthe Johanni de Wyndrugge, ad terminum triginta
annorum ; et recepit pree manibus pro toto tempore

viginti libras.

Manor of  Idem dimisit manerium de Sandrugge ad terminum
“viginti annorum; et recepit pree manibus pro decem
primis annis centum quaterviginti libras.

Mill at Item, pro molendino ibidem dimisso ad terminum
viginti annorum, recepit pree manibus pro decem annis
triginta libras.

%fanor of  Idem recepit pro manerio de Northawe pree manibus

orthawe. ©ro sex annis sexaginta libras.

Land at Idem recepit pro terra de Conesclif pree manibus

Consclive. . .3 1s - .
quadringentas marcas, videlicet, pro quinque annis.

Manorof  Idem recepit pres manibus pro manerio de Codekote,

Codekote. ;1 molendino, centum libras.
Mills at Idem recepit pre manibus pro duobus molendinis de
Nortone. N .
ortone quadraginta marcas.
%ﬂl Lat Jdem recepit pree manibus pro molendino de Wat-
atiord.

forde viginti marcas.
Summa jdeturee pro stulta omissione firmarum, et
Timber  nro denariis pree manibus receptis, excedit sexcentas

given away . . . .
by him.  quadraginta septem libras. Dedit autem de boscis
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suis meremium diversis personis, ad valorem nongen- Hugh,

. . . 27th
tarum triginta sex librarum. Abbot,
A.D.

Particularis exousatio negligentiarum et debitorum 2%

Abbatis prescripti.

Excusabilis nihilominus in magna parte fuit Abbas g’;fm

iste de tantis receptibus, quia expens® fuere in summa partly
totius terr® tribulatione, quando proceres contra Regem §;°,“;‘j;‘§
. insurrexerunt, et sua, in Monasterio vel maneriis re- ;)fﬂ!e la';;
perta, sepius prodigaliter vastaverunt. Et ipse multa ghe times
opera in Monasterio consummavit, et plures posses- Some pro-
siones et preedia adquisivit, quibus non modi.cum am- gceq’gredby
pliatur locus noster. Insuper socialis fratribus suis him for
extitit, gratus, mitis, innocens; per quas virtutes ?m‘::b:{'
creditur divinum favorem uberius meruisse. Depressus harmless
fuit insuper per corrodia vendita temporibus Abbatum i“::d‘;i;‘:
Rogeri, Johannis, et Johannis; quee ascendebant annua- sition.
tim ad summam ducentarum et nonaginta novem libra- Sgg:; of
rum. Per pensiones etiam ex parte Abbatum gravatus the exist-
fuit nimium ; ques annuatim ad quaterviginti tres libras 58 or"
taxabantur. Ad solvendum pretium robarum, per scrip- by his pre-
tum concessarum, quolibet anno tenebatur in quatuor- decessors.
decim !libris; etiam in frumento solvendo diversis l?et::;ex'
personis per scriptum annuatim amplius quam quatuor ::{"ﬁe 4
libras dedit. : on bimm,

De ortu, educatione, litteratura, gradu, et moribus,
Ricardi de Walyngforde, in Abbatem wicesimum
octavum Monasterii Samcti Albani eligends.

Hic Ricardus Abbas, de Walingfordia oriundus, patre Richard de
Willelmo, arte fabro ferrario, matre vero Isabella; qui Walling-
inter convicaneos suos, respectu pauperum locupletes, son of
et in oculis divitum mediocres, frugaliter tamen et sine .',’S’.’;"aﬁf"
querela vivebant. Patre itaque adhuc puer etiam vix

3 libras in MS.
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Hugh, decem annorum orbatus, a bonge memoriee Willelmo
:Zb‘hot, de Kirkeby, Priore Walingfordiee, ob solam docilitatem

AD. ingenii, et indolem bong spei, post non multos annos
- 1308-36. adoptatur in filinm. Cujus eleemosynarum ope sufful-
Losing his tus, grammaticam et philosophiam Oxoniis didicit cir-
Mt citer per sex annos, et determinans in Artibus, juxta

f‘:;g’ be morem, vicesimo tertio mtatis sus anno seculo vale-

hnyllum fecit, et in hoc Monasterio Sancti Albani devote sus-

::ﬁl;etby. cepit habitum monachalem.

to Oxford.  Exercitatus igitur per triennium in conversatione
m;ﬁ- claustrali, denuo ad studium litterarum, per bons me-
tic habit at MOTi®® Hugonem Abbatem et Conventum, Oxonias
Bt-Alban's, destinatur; ubi per movem annos continuos in philo-
er . . Y]
staying  Sophia et theologla studuit indefessus, quoadusque com-
therethree myy; Magistrorum decreto ad lecturam Libri Senten-
years, he
returns to  tiarum licentiari, tanquam sufficiens, mereretur.
Oxford, Nec silentio transeundum est, quomodo e duobus non
mgm sine gemitu eum conqueri frequenter *audivimus; de
g":“ch uno, quod tam citus, tam immaturus, extra claustrum,
of his time ¢t etiam ante plenam redditionem divini servitii more
tomathe claustri, ad Studium est emissus. De altero, quod
pursuits, Omissis aliis philosophise studiis, amplius quam oportuit,
¥ndd%  doctrinalibus mathematicis, in quibus fuit apprime
theology. eruditus, operam magnam dedit, videlicet, circa specu-
lationem conclusionum arsmetricee et geometris, astro-
nomis et musice ; sicut ejus scripta et instrumentorum
opera hucusque testantur, Qua curiositate distractus,
minus in reliquo philosophise et ®theologise profecit
studio ; quod dolebat. Veruntamen, in opponendo aut
respondendo per scholas communi judicio Magistrorum

! morie in MS., by inadvertenocs ; | Abbot Walingford died A.D. 13835,
but corrected in the margin in & | and Walsingham compiled these
later hand. pagesmore than sixty years after that

2 Walsingham is evidently quoting | date. See page 186 post, Note 2.
from a preceding writer here, as 3 theogie in MS.
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non insufficiens habebatur, quominus ad lecturam Sen- Hugh,

tentiarum assumptus statum Bacularii est adeptus. 31,’1,“;,,
Rediens igitur ad Monasterium in autumno ad visi- A.D.

tandum Abbatem et fratres, pro uberiori exhibitione ha-~ 1308-26.

bends, ad solemnitatem lecturm suwm, flebili fato exitus while
patris sui et domini ab hac luce, nocte preecedente Xrﬁu.:g;
Nativitatem Dei Genitricis et Virginis, a reditu Studii a visit to
finaliter est detentus. Sunt qui dicunt eum et obitum i’,‘,ﬁl’“"’

Abbatis Hugonis, et semetipsum futurum Abbatem, per Hugh dies;
constellationes preedixisse ; et ob hoc maturasse ad g,

Monasterium, ne per eum staret, quominus eligeretur. ;:igt'afh“e
n Iore-

told by him,

De electione ejusdem Ricardi im Abbatem Samcti
Albana.

Corpore itaque Abbatis post tridie solemniter, ut On the

decuit, tradito sepulturss per Abbatem de Waltham, g“ﬁt“

aliorum assistentia preelatorum officium peragentem, Hugh, the
missum est Domino nostro Regi, prout moris est, pro fe“;‘fa‘;d
licentia eligendi. Qua sine difficultate obtenta, ! com- togranta
muni assensu Capituli dies certus electionis preefigitur g,
per Priorem, bonz memorizz Robertum de Nortone,
videlicet, in crastino Apostolorum Simonis et Juds,

feria quinta ; ad quem diem, omnes et singuli Priores on theday
Cellarum nostra.rufn litteris peremptoriis. sunt vo.ca'.ti, ggt"ﬁ‘gg&’f’
omnesque personaliter accesserunt. Kt Missa de Spiritu ber 1326,
Sancto habita, preefatus Ricardus de Walingforde om- %ﬁi‘lﬁgde
nibus in Capitulo fratribus devote fecit Sermonem, pro ford
themate hoc assumens®*—“ Eligite ex vobis virum me- g::‘:::iie
“ liorem.” Et completo Sermone, omnibus placuit per Convent.
viam incedere compromissi; et electi sunt compromis-

sores novem in summa 3concordia die electionis, scilicet,

die Jovis in crastino Apostolorum Symonis et Judsm.

! comuni in MS. 3 cordia in MS., by inadvertence.
2 1 Samuel xvii. 8, apparently.
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AD.1926. Ipso autem die Sanctorum Apostolorum, fecit in Capi-

?f:';‘)‘r’;:a‘_ tulo Sermonem Frater Ricardus de Trenge, habens hoc

ing day  thema,'—¢ Ego vos elegi;” et multum placuit omnibus
by Brother .

Richacd de jus Sermo. . .

Trenge. Electi *[sunt] autem compromissores per Priorem et
The elec-

Gonismade CoOnVentum ; quorum hzc sunt nomina.—Frater Ricar-
by way of dus de Tywinge, Prior de Tynemuta; Frater Johannes
compro- de Hurle, Prior de Wymundham ; Frater Willelmus
Names of Heyron, Prior de Walingford ; Frater Nicolaus de Flam-
the Com- gtyde, Prior de Hertford; Frater Ricardus de Paxtone,
promissors. Archidiaconus; Frater Willelmus de Nedham, primus
Scrutator ; Frater Ricardus de Trenge, Confessor; Fra-
ter Johannes Keleshul, Hostilarius ; et Frater Ricardus
Walingford, Scholaris. Isti, habita potestate per viam
compromissi, sub sigillo Capituli, eligendi, seorsum in
Capella Abbatis, supra Locutorium, de electione tracta-
verunt, et, consilio dicti Fratris Ricardi de Walingford,
sine personarum acceptione, tractarunt de omnibus et
singulis monachis Monasterii et Cellarum, discurrendo
Walling- per nomina et merita singulorum. Ipse quidem Frater
§°;;‘o;t Ricardus de Wallingford ut frequenter dicebat, quod
assurance ipso die in Missa quam in honorem Sanctorum Albani
election €t Amplibali, et Sanctorum quorum reliquize habentur
:Ligéﬂton ad altare Sancti Amphibali, non sine lacrymis celebravit,
fiting tantam concepit fiduciam pacifice electionis futurse ad
person.  honorem Dei, Ecclesimque profectum, quod firmiter
in corde disposuit, quod quemcunque ipso die contin-
geret eligi, ipsum tanquam divinitus ecclesizz a Deo
provisum, devote, quantum in eo fuit, susciperet abs-
que contradictione quacunque. Ex qua fiducia sic
His regrets 3concepta, facilius electioni postea de se facte consensit ;
roaes timens contumeliam facere Spiritui Sancto. Multum
that he had tamen postea, et crebro, peenituit quod, postposita con-

dil . . s vr gs . e . .
conemtey Sideratione proprize infirmitatis et insufficientis, et etiam

t John xv. 16, 19. 3 con is repeated before this word
2 Omitted in MS. in MS., by inadvertence.

MONASTERII SANCTI ALBANL 185

debitorum Monasterii, et quam arduum erat opus regere A.D. 1326.
animas, et multorum moribus deservire, sub tam um- } *%Ft
bratili fiducia preesumpsit de tam facili consentire.

Sed Dominus voluit eum conterere in infirmitate, ut

pius ostenderet quod non humana industria aut forti- -

tudine corporis, sed sola ejus gratia, in reformatione

domus Dei, est fiducia perhibenda.

Transcursis igitur meritis singulorum sub delibera- Ricbard de
tione non modics, in absentia singulorum, preestitoque X,‘:lii:g'
prius ab omnibus compromissariis juramento de celando elected
sub sigillo consilii !quicquid invicem dicerent de ab- APPot
sentibus fratribus inter loquendum, tandem in absentia
dicti Fratris Ricardi, de eo diutius pertractantes, as-
sensu unanimi eum concorditer elegerunt. Quorum post- His per-
modum gestum dictus frater Ricardus percipiens, quod l;},_‘;:‘;’;;f’n
in eum consenserant eligendum, sub verecundia dissi- formed of
mulavit, nolens aliquid compromissariis tangere, nisi ®eeection-
ipsi prius eidem aliquid tetigissent. In perplexitate
itaque vir suspensus, si resistere expediret, an melius
consentire, tandem pronunciata electione in Capitulo, ad Suggestion
lacrymosam fratrum instantiam, post quasdam excusa- mﬁgon
tiones, si fas est dicere excusationes, inquam, magis ex mimu-
ficto quam puro pectore procedentes, consensit hiis
verbis :—“ In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, He gives
“ ad honorem Dei Genitricis Marie, perpetuse Virginis, I;‘nﬁz:t“t'ﬂ
“ et Sanctorum Patronorum meorum, Albani, Amphi- theelection.
“ bali, et Patris Sanctissimi, Benedicti, et omnium
¢ Sanctorum, electioni de me facte, timens resistere

« Spiritui Sancto, et cawtera.”

! gquicquit in MS,
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Richard IL, D6 itinere et expensis ejusdem Abbatis versus Curiam

::b'-‘;t' : Romanam ; et gestis ejusdem ibidem.

131;‘6{)55. Electus itaque Dominus Ricardus de Wallynforde,
The elec- Quctus ad ecclesiam, cum tremore et reverentia, prout
;im ei! decet, sistitur ante majus altare, et per Fratrem Ricar-
publicin dum de Paxtone, Archidiaconum, electio populo publi-
the church. catur, preeter spem omnium, et maxime laicorum, In

simplicitate itaque qua prius solebat incedere, secessit
Withs in cameram Prioris, donec, provisa familia mediocri, ad
;:':1;:5- presentiam Regis accessit, apud Notyngham tunc mo-
he “ig’ rantem : et non sine causa dico “familia mediocri ;”

;‘Il_’i‘l’,‘;':‘te quis a die electionis usque ad iter susceptum versus
Nottng- Curiam, quod fuit die Sancti Clementis, sine pompa
bam, familiz, sine convivis, ut solebant, sine exenniis Obe-
‘Hishomble dientiariorum, sine oblationibus munerum, ipso dissi-
ﬁ}ffnf;& mulante, et aliis, ut ita dicam, negligentibus solitum
distely  suo electo honorem preebere, in camera cum unico
mgz capellano, et multotiens in mensa cum suo unico con-

tentus ferculo victitabat.
Hismode- INec tacendum censeo in presesenti, quod omnia dona
:ﬁ""l‘!"“ confratrum suorum, quando licentiam in Capitulo pos-
e of the P . ..
Convent, tulabat pro itinere ad Curiam arripiendo, non valorem
;";?{:,?e triginta ! excesserat solidorum. Sed hsc hactenus; quia
for the  omnia hec pius omnium Moderator convertit in bonum;
g:ﬂ::. quod satis poterit liquere volenti aspicere ?papyrum
Written  SUArUum cxpensarum a& die peregrinationis suz usque ad
list of his (iem reditus sui ad manerium suum de Crokeslee, in
:;%?:;;, hebdomada Paschz, factarum per manus Fratris Nicolai
Nicholasde Jo Flamstede, qui in omnibus laboribus itineris con-
his com- _ solator et consiliarius sibi fuerat indefessus: cujus dis-

panion,  cretioni et comsilio, ut frequenter dicere ®solet, electus

! exceserat in MS. the materials of a writer contem-

2 papirum in MS. porary with the facts which he

3 Sic in MS.,in the present tense : | relates. See page 182 ante, Note 2.
Walsingham is probably using here
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magis inniti et uti g&udebat, quia in 1pso expertus Rlchudn.,
est discretionem vivacis ingenii, religiosam in moribus .} bot,
gravitatem, zelum bonwe fidei, et mane et vespere so- A.D.
brictatem conformem, qus in paucissimis reperitur. 1326-35.
Talis enim consiliarius multum pro exigentia temporis on the

et statu Monasterii, quod multis debitis subjacebat, ‘E?;ﬂech.
necessarius quidem, et tanquam specialiter a Deo pro- Tacter of
visus, in benedictione perpetua esse meretur. Flamstede.

Fuit, giquidem camers ipsius Abbatis tunc plus quam Heavy
quinque millibus marcarum diversis et certis debitori- ooty hen
bus obligata; sicut infra patebit, ubi in anno tertio de the Abbey.
hiis debitis, certis de causis, tractatur; preter maneria
dimissa ad firmam pro ! peocunia accepta pree manibus,
et expensa ; et preeter vastum bosci, quale antea nun- pigcqities
quam fuit. Priores etiam Cellarum in tantum exina- ﬂwof the
niti fuerant supra modum, quod vix sibi ipsis sufficie- Cells,
bat ad victum ; unde nec ipse electus ab aliquo quicquam Slight gifts
muneris habnit ut solebant, presterquam decem marcas a Ceu-gethe
Priore de Wymundham, quadraginta solidos a Priore de vewly
Bynham, et a Priore de Hertford unam cuppam pretii Abb'f:_
sexdecim solidorum,

Et quia de expensm circa confirmationem electionis Accom-
facta est mentio, scire debes quod oum electus tra.ns-gl‘:l’):dmxs’
fretaret ad Curiam versus, cum tribus Capellanis, elec- and two
toribus et instructoribus electionis, videlicet, Fratre %Lelffél';‘:
Nicolao, Priore de Hertford, Fratre Ricardo, Archidia- to the
cono, et Fratre Ricardo Trenge, et cum unico arm1gero, fezbf,i't l}:,
ot uno clerico, et uno salinario, septem equis in toto, Avignon,
et, ad onus ®nostrum, duobus aliis clericis, pro propriis vz;flbe,.?'
pegotiis, in ?nostra comitiva morantibus, a die Sancti and ‘Tt‘l'l“
Clementis usque ad diem Luns post Festum Circum- Jmm-y
cisionis, quod fuit secundo Nonas Januarii, quo die
mane ad Curiam venit Avinions, in omnibus expendit

quindecim libras, sexdecim solidos, obolum, sterlingorum.

! peccunia in MS. narrative of a preceding writer. See
2 This evidently proves that | pages 182 and 186, ante.
Walsingham is quoting from the
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Rlchﬂﬂm Summa vero omnium expensarum ab ipso die Sancti
Abbot, Clementis usque ad qua.rtam decimam Kalendarum Maii,
N quo die venit ad manerium suum de Crokeslee, de claro,
326—35. e el s . 1
~— cum cemmuni visitatione Papse et Cardinalium, et
Et?’;;s“e"x‘_l damnis et usuris mercatorum pro mutuo, nongente quin-
penses quaginta tres libre, decem solidi, undecim denarii, Et
3?3'1' 10¢. hac est vera summa omnium expensarum in omnibus,
cum donis et datis universis in eundo et redeundo, in
aliisque expensis ; ut patet per ! papyrum compoti.
Abbot In crastino adventus ejus, accessum habuit ad Do-
g‘x&s mini Pape presentiam, et, ut moris est, antequam
8 ;:E}II);{E accederet, genua flectens trina vice, et ejus reverentiam
or xX11L.) salutans humiliter, deosculatus est primo dextrum pedem
ejus ; requisitus prius a Papa, si electio in concordia
facta fuit, ad quod respondit ®comiter quod sic; et
addidit :—
Hisaddress ¥ Licet, Pater Sanctissime, parvitas mea in conspectu
f;;uﬁ?;’ “ Celsitudinis vestre debeat rationabiliter trepidare,
for confir- “ tamen confortatus sum plurimum de consilio Apo-
paation of « gtoli, ad ®Hebramos dicentis,— Adeamus cum fiducia
“ ¢ ad *thronum gratie, ut misericordiam consequamur,
« ¢ et gratiam inveniamus in auxilio °opportuno.” Est
« siquidem hic °thronus gratie, quod designat "nomen
“ vestrum sanctissimum. Interpretatus enim ‘domi-
“ ¢ nus misericors, sive ‘ Dei gratia;’ et insuper ipsum
« probat odor suavissimus vestrs famee, per labia ex-
« pertorum toto orbe terrarum diffusus. Ego igitur,
“ Frater Ricardus, sancte obedientize monachus, vestre
“ dominationis servulus humilis, ad regimen Monas-
“ terli Sancti Albani, Lincolniensis Dicscesis, vestre
“ Sanctitati immediate subjecti, concorditer electus,

! papirumin MS. 5 gportuno in MS.
2 This word is doubtful, appear- S tronus in MS.
ing as Sir, with an expunctory mark 7 The meaning of the name of
beneath the middle letter. Pope John (XXI. or XXII., A.D.
3 Hebrews iv. 16, 1316-34) isalluded to: “ The grace”

4 tronum in MS, or “ mercy of the Lord,”
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¢ juxta auctoritatem preemissam, accedo cum fiducia, Rlchmin
“ tanquam ad thronum gratiee, ad vestram serenissi- Abbot
“ mam Sanctitatem, que se omnibus pie poscentibus 1 8A261335
semper exhibuit gratiosam, ut gratiam inveniam in ~__"
“ confirmatione electionis preedictee ; quam dignetur
vestra Sanctitas reverenda, cum sibi placuerit, mise-
“ ricorditer expedire.” '

Et locutus est Dominus Papa cum electo familia~ Having ob-
riter ; inquirens ab eo nova de statu regni Anglie : {2‘5?.0
et demum electus, petita licentia visitandi Cardinales, visit the

et benigne obtenta, recessit. E:’i,‘?ﬁ‘." ’

draws.

De cassatione electionis preedicti Abbatis, propter
’ quosdam defectus compertos.

Postquam vero forma electionis recitata est, vocatus The elec-
est electus, et propter quosdam defectus in decreto }‘;‘;’;ge’“g
repertos, pet1v1t. Dominus Papa, per tres Cardinales, ut to be io-
electus noster juri, si quod habuit, pure et sponte re- ibboatl’
nunciaret in manibus ipsius Pape. ﬁmﬂ

Defectus in decreto reperti fuere, quod in omnibus T ronoTame
commissionibus ad prefigendum, protestandum, et eli- theelection”
gendum, facta fuit mentio de quibusdam actis; sed ﬁ‘;‘;l““l:t;:_f
non habuit illa acta, nisi materialiter in aliis recitata.. mality.
Secundo, quod cum electores in decreto dixerunt,—

“ Et ego (talis) consentio, et subscribo,” omnia inventa
sunt sub eadem manu. Et hoc !subruebat totam for-
mam, ita quod oportuit probare per testes totum pro-
cessum, et per litteras regias de vacatione, et de licen-
tia, et de persona electa ; qus fuisset vin periculosissima,
et sumptuosa. Tertio, quod non erant instructores nec
procuratores cum sufficienti mandato; que omnia erant

vitia, licet sanabilia, sed temporis longo processu.

1 sbr ebat in MS. ; a note in another hand above it, gives"‘subvertebal."
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m%n_,Quautor idem Ricardus fuerat per provisionem Pape
1326-35. promotus.
Abbot Post multas igitur angustias, et ad majora pericula
Richard  gyitanda, electioni sum, hac adjecta conditione, renunci-
renounces . . . . .
hiselec-  &vit; videlicet, quod Dominus Papa bene provideret
tons 1o beilli Monasterio de bono pastore, et ipsum electum
his former ' restitueret ad statum et gradum, quem pridie ante
. g™de.  elactionem in ipso Monasterio possidebat.
The Pope  Habito ergo Dominus Papa colloguio cum Cardina-
Teppoitt® libus de statu Monasterii, et persona electi, statim
e ... . - .
office of dixit Papa,—“Et nos providemus illi personz de dicto
Abbot.  « Monasterio, et confirmamus eum.” Quod electus ex-
Heatonce tunc Abbas ut cognovit, relatione Domini Cancellarii,
:'hf‘;:g " Episcopi Albanensis, mox preevenit omnes alios nuncios,
and thanks qui nunciaturi erant ei de provisione facta, (ne, prout
him, . . . . .o
He receives 11018 €8%, cogeretur ois dare aliqua beneficia,) et visi-
benedie- tavit Papam in gratiarum actione devote; et post non
:i‘;’;“d multos dies munus benedictionis acoepit ab Episcopo
;ntutohil Portuensi Et extunc potuit Abbas sana conscientia
e he Cardinales, amicos suos, in exenniis visitare; quod et
Cardinals, fecit.

De solutione taxe Papm et Cardimalibus, ratione
vacationis Abbathie predicte.
Abbot Curiales preeterea citaverunt eum ut compareret
fi:h::om_ coram Collegii Camerario, et Camerario Domini Pape,
pound with ad componendum super taxa nostri Monasterii, Qui-
the Papel bus ille respondit quod nihil scivit de aliqua taxa;
thetaxdue Disi tantum de una uncia auri, quam singulis annis,
to the Pore nomine exemptionis, solvimus Curiee memorate. Cui
cancy of illi,— Sileas,” inquiunt, “ quia nos loquimur de taxa
the Abbey. « qugm debetur pro visitatione, nomine vacationis, quam

1 restituerat in MS., erroneously.
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“ invenimus in Registro nostro, septingentarum et RichandIL,
“ viginti marcarum ; quod est in florenis tribus milli- Aﬂbsbot,
“ bus et sexcentis, comput&ndo quinque florenos pro _A.D.
“ marca.” Et demonstraverunt ei Registrum scriptum 1336-86.
in !papyro septingentarum et viginti marcarum pro
Domo Sancti Albami, comminantes ut nihil amplius
loqueretur. Tandem fecerunt illum jurare, tactis Sacro-
sanctis, quod solveret ad constitutos terminos dictam
summam, et sententiam excommunicationis fulmina-
verunt, si non solveret diebus statutis; injungentes
peenaliter, ut personaliter rediret ad Curiam infra
quinque menses post fractum terminum supradictum :
quz omnia redacta sunt in scriptis per notarios Pape
ibidem. Et multum gaudebat Abbas quod ad hanc He consi-
summam perducta fuisset taxa nostri Monasterii; quia iel?ﬁl:r?;
informatus fuerat per illos, qui cum suis praadecwsonbus Date, on
fuerant per prius in Curia, quod taxa fuerat multo “mst;
major. Unde, quia constat eos de Curia non habere 720 marks.
certam evidentiam de taxa nostri Monasterii, potest qui
*successurus est in curam pastoralem, si requisitus de
taxa fuerit, respondere quod minor sit, et quod iste
Ricardus Abbas reclamavit contra illam taxam quam
imposuerunt sibi. Sed quia Papa providit sibi de Ab- Heis con-
bathia, non est ausus in reclamatione persistere ; quia. E;‘::';;‘ Lyot
qui fuerunt de suo consilio asserebant quod Curiales, si ::u expostu.
vellent, possent de novo taxare nostrum Monasterium p,,mem
pro libito ; quia vacavit, et collata fuit ex dono Pape. of the tax.
Unde putandum est, quod impositum fuit illud jugum Ground for
tam flebile praedecessori suo, Hugom nam cum Iora- P,p‘;f“;’_’
retur in Anglia ultra tempus a jure statutum, totum position
deperdebat in gratia Papee ; cujus preetextu eum pro libito g)onAbbot
taxaverunt.

Elapsis expost sex aut quinque diebus, in pleno Con- 1?;‘3:“3

Abbot.

! papiro in MS. contemporary with Abbot Walling-
? The words of a writer evidently | ford. BSee pages 182,186, 187,ante.
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Ricg;-ldﬂ-, sistorio Abbas, super erecto in medio solemniter altari,
Abbot, €t reliquiis appositis, tale preestitit juramentum,—
AD

1326-35.
De professione et juramento Abbatis memorati, in
Curia Romana promulgatis.

Profession  “ Ego, Frater Ricardus, Abbas Monasterii Sancti

b oot of «« Albani, Lincolniensis Dicecesis, ab hac hora et in an-

tothe Pope. ¢ tea, fidelis ero, et obediens, Beato Petro et Sanctese
“ Apostolicee Romans Ecclesise, et Domino meo, Papwe
“ Johanni, suisque successoribus canonice intrantibus.
“ Non ero in consilio, aut in facto, ut vitam perdant,
“ aut membra, aut capiantur mala captione. Consilium
“ vero quod mihi credituri sunt, per se vel per nuncios
“ suos, sive per litteras, nulli manifestabo, ad eorum
“ damnum, me sciente. Papatum Romanum, et regalia
“ Beati Petri, adjutor ero ad retinendum et defenden-
“ dum, salvo meo ordine, contra omnem hominem.
“ Legatum Apostolicee Sedis, in eundo et redeundo,
“ honorifice tractabo, et in suis necessitatibus adjuvabo.
“ Vocatus ad !Synodum, veniam, nisi preepeditus fuero
“ canonica preepeditione. Apostolorum limina singulis
“ trienniis visitabo, aut per me, aut per nuncium meum ;
“ nisi Apostolica licentia remaneam. Possessiones ad
“ mensam mei Monasterii pertinentes non vendam,
“ neque alienabo, nec impignorabo, neque de novo in-
“ feodabo, vel aliquo modo donabo, inconsulto Romano
“ Pontifice. Sic me Deus adjuvet, et hsc Sancta
« Evangelia.”

Certainpe- Post haec porrexit Domino Papm quasdam petiti-

compliea’ 0nes ; sed *non fuerunt expeditee, propter mortem 3Regis

with, Francise, per quam tota Curia turbabatur.

through

;i&ath ogthe

lﬁ:gcz

! Sinodum in MS, in the margin in a later hand.
2 Omitted in the text ; but sapplied 3 Charles IV.
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De ! redity ejusdem Abbatis a ®Curia Romana, et de meﬁﬂ-,
gestis intermediis ejusdem. Abbot,
D

A.D.

Hiis ita gestis, Abbas secreto repatriandi petita 1326-95.
licentia, et obtenta, Curise valefecit; et tandem post Apbot
Festum Pasch® applicuit in Angliam, ac centesimo Ricard,
sexto die ab adventu suo ad Curiam, venit ad mane- turn, stays
rium suum de Crokeslee, nondum aliquo de Monasterio ;:al;i;r of
sciente de adventu suo. In quo manerio ipsa nocte Crokesle.
contigit ei 3hoc dirum ¢premnosticum futuri status sui.

In ejus namque sinistro oculo quidam pruritus exarsit, He is at-

et post pruritum dolor grandis; quo postea per bien- :;:ﬁ“'h
nium languebat continue, usque quo tela pessima totum blindness.
oculum caligine obumbrasset.

In crastino autem misit Abbas litteras Priori et Athis
Obedientiariis, quod die Martis sequenti, scilicet, in mgfe;;
crastino Sancti Alphegi, venirent ad ejus colloquium }:1:?::@
ad manerium suum de Langleya: et ibidem habito nola, s0th
consilio et tractatu, ordinavit familiam suam, et moram April
. . 1827.
in maneriis suis apud Hextenetone et Nywenham,
usque ad plenam expeditionem et homagium faciendum
domino nostro Regi pro Baronia. Et erat Rex apud Afler
Northamptonam in Parliamento illis diebus ; et expe- :;n e
dito in brevi et feliciter negotio suo erga Regem, die IK{?%
Luns post Festum Trinitatis, summo mane, per me- ton he
dium villee Sancti Albani equitans, inopinate ingressus ‘Eel;lgt;'
villam, nec Priore, nec aliquo de Conventu, hoc sciente, St Alban’s.
nec etiam suis Capellanis, ingressus est usque ad ostium
Monasterii forinsecum, et ibidem expectabat, usque
Prior et Conventus preemuniti, solemniter induti, pro- Heis re-
cessione devota, et cum classico campanarum solemni, $ova it
eum susciperent. Kt cito post, hora Capituli, ingressus %Ei‘t’l:e“f

nven!

p~

1 yedditu in MS, doubtful,
2 Repeated in MS. 4 Classically, “prognosticum.”
3 This word is partly blotted, and

N
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B-‘ch"tgn » Capitulum, fecit Abbas Sermonem, cu_]us thema era.t
Abbot, ilud,—! “ Revertatur vir, et sedeat in loco suo;” et

A.D.  fecit ibidem publicari Bullas suas, et recommendamt
1826-35. . . . .
— " se Conventui per osculum sanctum pacis; et ipso die,

He clam et subito provisis esculentis per Cellerarium, qui
reaches a

ermon, fuit conscius hujus rei, et Senescallum, Abbas ipse

:;;I,k:;ge; ¢ comedit cum fratribus in Refectorio. Senescallus autem,
pesce, et Cellerarius, in Camera Abbatis comedebant cum
g&z:;e magnis de patria, quos pridie vocavit ad se in manerio
The great 5uo de Bradewey, ad consulendum quasi cum illis; et
pecple who coegit eos tota nocte secum imorari, et mane in cras-
companied tmo rogavit eos quod sequerentur eum, rediturum

h‘”‘thefe‘“ ad Monasterium. Ipso etiam die, acceptis clavibus
Abbors  officiariorum Monasterii, ut est justum, ordinavit de
Chamber. - (pedientiariis.

Qualiter Johamnes Aygnel, in Festo Samcti A lbamd,
cupam, ipsius Abbatis, tanquam feodwm Pincernc,
rations Terraruwm Dispensatoris, quas tenwit in
Redburna feofatorie, vendicavit.

AtaFesst Die Passionis Sancti Albani, sicut mos est, fecit
onthedsy Abbas litteratorie convocare amicos et vicinos ad pran-
Passion of dium, non nomine ?alicujus introitus faciendi, neque

St. Alb
22nd J;':; cum majori solemnitate quam annis singulis fieri con-

held in the suevit idem festum. Veruntamen Abbate tenente con-
Great Hall

Jobn  vivium in Magna Aula regis, venit Johannes Aygnel,
Aygnel et vendicavit in principic mens® esse pincerna Ab-
bethe  batis, et eidem eo die servire de cypho suo: nec tamen
)‘?‘:t‘l’::”md prius aliquid dicere voluit, quam habuit cyphum in
to receive manu sua. Asseveravit quidem illud servitium perti-
ll;;: Soo»® nere sibi de jure antecessorum suorum, ut eo, vide-

licet, die serviat Abbati de cypho, eo quod talem

1 Exrodxs xvi. 29, probably, | ? alicius 1t MS,
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terram teneat in Redburna, qus vocatur « Terra Dis- R‘°“",§“
“ pensatoris;” ad quam pertmet illud servitium illo ;:bot’

die, A.D.
Cui statim Abbas contra.d1x1t nec voluit tale ser- 13_26__35'

vitium ab eo recipere, tum quia nunquam prius erat The Abl:’i‘:‘

auditum de tali servitio; tum quia Abbas illud convi- cigim. the
vium fecit, non nomine introitus, sed ad honorem g“’;‘g";‘

Martyris, et solemnitatem diei, ut fieri singulis annis honour of
solet ; tum quia ipse Johannes Aygmel cogitavit sub his entry,

but .
illo colore vendicasse et habuisse cyphum Abbatis, et memxgr:fxce
quedam alia feoda minus juste. of the

Rogatus igitur idem Johannes a generosis patriee qui Aygnel

affuerunt, ut desisteret a tam irrationabili petitione, im;he

quievit quidem pro tunc; sed postea tamen dixit cup, ! be-
vicinis suis, quod tetigit cyphum Abbatis, et per hoc e,
fuit in seysina. Affirmavit etiam illud servitium la- touched it:
tuisse quosdam progenitores suos; sed semetipsum jam

fore in seisina falso jactitavit. Nam illa Terra Dis- Rent-ser-
pensatoris, cujus partem ?tenet idem Johannes Aignel, vy ofor-
et Camerarius Conventus partem, exhibebit de con- Despen-
suetudine unum fequum, quotiens Abbas pergit Tyne- :,e,r:ma:d’
mutham, ad visitandum. Et habetur quedam charta "he'ezfy
in cista in Capella Abbatis de quoda.m dapifero, qui nel mades-
tenuit illam Terram Dmpensatorm, qui quietum clamat bis °33;m v
pro se et heredibus suis omnem calumniam quam habet, i, oy
vel habere possit, in hujusmodi 2 feodo exigendo. Et f,f ?;h land,
idcirco bonum est scrutari, et supervidere talia muni- mn_ty

menta, propter perfculs quee de facili accidere possunt dered bya

previous
ignaris. holder.

1 The words of an earlier writer | 191, ante.
are evidently used here by Wal- ? equm in MS,
singham. See pages 182, 186, 187, 3 feodi in MS.
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mc‘;’&n‘ De generali Visitatione Monasterii Sancti Albant,
Abbot, Cellarum, et jurisdictionis ejusdem, et de provi-

13?81-)55. denti reformatione defectuum in dicta Visitatione

_ compertorum.

\
Visitation Post Festum Sancti Albani, preefixit Dominus Abbas
Sﬁ,ﬁ‘iyc‘:{,‘; diem visitandi !Conventum suum; et visitavit eos
cAot:xt:olt' not feliciter, assistentibus sibi duobus notariis, scilicet, Fra-
iithxi’n the tre Ricardo, Priore de Tynemutha, et Fratre Johanne
;::"hm de Sulsulle. Complevitque examinationem totius Con-
ventus quinta hebdomadis feria; sed non complevit
visitationem illam ex toto in trienmio sequenti, tum
propter absentiam quarundam personarum, tum quia
Hecom- quéedam caute dissimulavit ad tempus. Sed incepit com-
Pless .o pilare tractatum de Statutis Generalium Capitulorum
tsh;mﬂ:fl Ordinis, et Legatorum Otonis et Ottoboni; qui tracta-
the Order ; tus sic incipit,—* Auscultate, obedientie filii” Que
mbﬁf@ Statuta gratis et ®apposite publicavit, et sanxivit te-
vigimﬁ%n,m nenda, approbans, et adnullans omnes consuetudines 8 illis
::::e"sﬂt’:_’ contrarias, priusquam voluit Visitationis sus articulos
tutes shall publicare, sciens et preevidens quod fratres tractabilio-
m res forent, quamdiu nescirent quod de illis in Visitatione
invenit. Sed Domino disponente, omnes obedienter
receperunt, nullo penitus reclamante. Et habent ista
Statuta titulos circiter sexdecim; quorum unum est
quod predicta Statuta singulis annis recitentur in
claustro in prima hebdomade Quadragesims vel Pen-
tecostes, et in prima hebdomade Adventus; sicut ibi
continetur plenius.
Instances,  Fuerunt siquidem in hac Visitatione aliqua notabi-
;‘i';:i’:nv" liter reformands, sed, propter malitiam hominum, non
of carnal it motabiliter reformata: sicut plures accusati de lapsu

lapse, and . - .
of the carnis, quorum alii se purgarunt, quomodo Deus novit;

offence

1 guum Conventwm snum in MS. 3 illi in MS,
2 apposito in MS,
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alii confessi, vel quasi, pcenitentiam canonicam subie- BichardIL,
runt; quam tamen, satis misericorditer, Dominus Abbas Abbot,
post tempus paulatim, et cum quodam moderamine, ,A-D:

. o . b © 1326-35.
relaxavit. Alii autem, de proprietate denunciati, satis _.a
misericorditer sunt correcti. ;g’;’cli’y"'g

Quia vero de inobedientia plures erant illo tempore Aot

accusati per illos qui steterunt cum Abbate, in causa Bichard

tumultus contra eum excitati, principaliter per Fratrem to screen
Ricardum de Trenge et alios juvenes, (quibus et ipse m‘;f de
Abbas, adhuc privata persona, consentiebat,) magis and others
affectu illarum personarum, qui contra suum Abbatem ;78 the
steterunt, quam ex veritate alicujus certe causs quam brethren,
scivit aut novit contra ipsum Abbatem pretendere, ipse mio %"
Abbas nitebatur et satisfacere zelo illorum qui ipsos tumult
accusabant, et illos a crimine inobedientise defensare. mm“
Alii autem, de symoniaco ingressu expresse notati, et Somemem-
coram Abbate confessi, sed juris ignorantiam praten- 2% RO

dentes, receperunt inducias duorum mensium, extra having ob-
chorum suspensi, quod si per se vel per amicos possent e 8-
aliam religionem ingrediendi gratiam invenire, diligen- through
tiam apponerent usquequaque, et ipse Abbas eis licen- iﬁ‘:,‘:‘,’{a";;
tiam daret eundi; alioquin ipsos perpetusz pcenitentiee t‘:eoﬁ;gm
judicarent damnandos. Transacto igitur tempore hoc ¢ enter

bimensi, venerunt flebiliter ad Abbatem, dicentes se Someother
- . . . religious
non posse alicubi religionem mutare; quare petebant Order.
misericordiam Dei, et suam,
Abbas igitur, convocato Capitulo in sua Capella, quia These per-

pree sgritudine locum consuetum Capituli ingredi non :‘;1:;:) not .
valebat, assidente Priore, et senibus, fecit illos publice to the
Ordini renunciare; et exuens eos rebus Monaster",ﬁg:g;::’"
dimisit eos seorsum, usque, habito comsilio cum fratri- are E?deto
bus, tractaret quid acturus esset cum illis. publicly !
the Order;
their case
to be again
considered.
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.

Rid’g}'gln" De excommunications diversorum Obsdientiariorum
Abbot, Monasterii Sancti Albani, onera debita solvere
" 1826-35, recusantium ; et de conjuratione plurimorwm

— contra Abbatem memoratum.
gmif Elapso non modici temporis intervallo, ingressus me-
entiaries of Moratus Abbas Capitulum, ccepit proclamare Obedien-
3:, tC:n'_ tiarios infrascriptos ;—Fratrem Hugonem de Langlee
1e¢;in3e%o Sacristam, Willelmum de Wynslowe Coquinarium, Ri-
PA“gb? the cardum de Hetersete Eleemosynarium, Johannem de
t .
their Woderove Camerarium, et Johannem de Tywynge Re-
:fll:it:]l:’the fecto.mrium; ql}i&., V:idelicet, prius frequenter a,dmonit.i,
Kingbad Domino Abbati decimas solvere noluerunt, quas Domi-
ff:;“;f:d’ nus Rex exegerat de Abbate: que quidem decime
greopoeed . concess fuerant per clerum, tempore vacationis ultima
oﬂ,‘;‘a‘f‘ﬁ;'d per decessum Hugonis Abbatis. Igitur, quia Dominus
sentencedto Abbas frequenter eos, ut preelibavimus, admonuerat sol-
be discom- . s e s .
moned, and Vere certo die, sub peena excommunicationis et inobe-
submitted  djentise,—qui tamen solvere distulerunt,—pro inobedi-
twice 8 . . . e e
week to  entia proclamati, et a suis officiis sunt depositi, et a
3;‘;2“.‘1 stallis suis in Choro, Capitulo, et Refectorio, degradati
ipline. o . o . <ps
sunt, et ultimati; ac in perpetuo silentio positi, atque
inhabiles facti ad omne officium !seu beneficium, quo-
adusque dispensationem per humilem peenitentiam mere-
rentur. Item, excommunicavit eos ibidem Abbas in
scriptis, sequestrans eos a ®communione fratrum, usque
ad absolutionis beneficium promerendum. Positi sunt
insuper ad corporales disciplinas suscipiendas feriis
quartis et sextis; ob quam causam facta est magna
tristitia in Conventu.
Attheen- Veruntamen post expletum illius diei Capitulum,
fhe:;{dgf, ingressus Abbas Locutorium, cum Priore et senioribus:
brethren, ubi vehementer redarguens eos pro sua contumelia
the Abbot _ deo manifesta, tandem, ad instantiam seniorum, pre-

remits the
sentence,

! Repeated in MS. | * comumione in MS.
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RichnthL,
28
stita cautione juratoria de emenda juxta mandatum Ahblgt,_

Ecclesiz facienda, absolvit eos a predictis sententiis, 13‘; 35,
secretas peenitentias eis imponens, scilicet, post jura- -
mentum preestitum quod de cestero in similibus contu- :;‘;‘,e‘i'”‘“‘“
maciter non peccarent. penance.

A quo die incepit quadam conjuratio, ! immo, ut Conspiracy
dicatur verius, conspiratio, inter quosdam de falsis fra- me;: the

tribus contra statum Abbatis; quibusdam volentibus ad Abbot.
. ays . . His infir-
ejus depositionem agere, propter infirmitatem lepre, mity of

quam ipsum asseruerunt firmiter incurrisse; nonnullis lepmg
. . - . . . |
volentibus ordinare ei tutorem, aliis molientibus sub- agajgnst

jicere domum et baroniam custodiz Regis, qui vices bim-
. . . . . . Proposition
suas alicui de fratribus committeret, qui omnium to place

» . th h
horum fautor extabat. Ad majorem insuper tumultum u"a bmy

concitandum, quidam conspiraverunt eidem tollere coti- in the
dianas pitancias suas, quas percipit de coquina Con- f::g;:g
ventus. Ipse vero Abbas in hiis omnibus, ut videbatur, Also, to
non est turbatus, sive commotus, proferens se quodam- ggn:;his
modo indifferenten ad cedendum vel ‘regendum indo- pittance

mitum populum; sed, sicut audire frequenter potuerunt, gom the

qui tunc temporis ei familiares erant, de hoc maxime ;itchen.
movebatur, quod de mutatione preclati multa contin- hi:i?d'ieég-

gerent dispendia huic domui, si sic foret. Snet;totheir
. o s esigns,

. Lapsu tamen f.;empons, monst_:rawt. in opere 'semet- He for-

ipsum motum fuisse, contra oris sui protestationem ; mally chal-

dum in Capella Pictorim, presentibus duobus Prioribus, 1nge snd

de Sancto Albano, scilicet, et Thinemuta, et quibusdam nicates

. ’ . e . . th
aliis monachis, necnon aliquibus seecularibus, fecit pro- ,:ﬁd‘g:

vocationem contra omnes illos qui contra statum suum, Eoze:i‘mi
. o - ae . N
et privilegia Monasterii sui, attentarent quod Rex po- King to ¢
neret custodem in temporalibus ; excommunicans omnes 8ppoint a
. . . . . . keeper of
et singulos, qui clam vel palam, sine ejus licentia et the tempo-
voluntate expressa, hujusmodi molirentur, eosdem pro- t";imc“ ‘:f
nuncians conspiratores. vent.

1 ymmo in MS.
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RichardIL, De libris Monasterii Samcti Albani per dictum Ab-

Ak, batem datis et venditis ; sed per Michaelem, suc-
18%(;1-)55 cessorem, eidem Monasterio restiiutis.

The Abbot Iste Abbas, convoeatis senioribus, contulit, ex eorum
gives four 88ensu, Domino Ricardo de ! Byri, clerico, portanti

b'f:k&:f Sigillum Privatum Regis, quatuor istos libros ; videlicet,
ventto  Terentium, Virgilium, Quintilianum, et Ieronymum

g;"n'.md“ contra ®Rufinum; sub spe promotionis negotiorum
erof the Domus in Curia domini nostri Regis: 3abominabile
zﬁgm prorsus donum ! tante @stimationis clerico ut libros
theiterests alienaret, qui summum solatium, et unicum, claustra-
3;‘1";?“' libus esse debent.
Court. Venditi sunt preeterea, ipso dictante, et Capitulo,
Thirty-tWo quod tunc erat, consentiente, triginta duo libri eidem
also sold to Domino  Ricardo de Byri pro quinquaginta libris
l;:)ml;o‘:f;ds argenti, unde Abbas habuit penes se viginti quinque
ofsilver ; libras, medietatem, videlicet, totius summse ; et Refec-
:‘ﬁfc‘l’f&e torario assignavit quindecim libras, et Coquinario decem
Abbot  libras, in subsidium ipsius officii, liberavit. Factum
keP.  infame cunctis assensum prastantibus, ut illam unicam
refectionem animz ventris usibus facerent deservire, et
spirituales epulas quoquo pacto carnalibus exigentiis
applicarent.

Richard, Ricardus tamen »prefatus, expost factus Episcopus
;2;‘;,‘;,;‘;%’ Dunelmensis, plures ex ipsis libris, ductus conscientia,

?fnh;glss Monasterio restituit; in quorum principiis scribitur
restores ) nomen ejus; quosdam ejus executores successori hujus

a?gozis Abbatis Ricardi, Domino Michaeli de Mentemor, vendi-
Hisexecu- derunt; qui ad redimendum eos adhibuit vires suas,
oy e;':ﬂto et rehabuit eos meliori foro quam extraneus emisset, ut
Avbot  Conventus Sancti Albani pro tanto beneficio ejusdem
ﬁ‘;‘;ﬂgﬁ Rlca.rdl de Biry animam haberent specialiter in suis
Prayers to orationibus commendatam.

be offered

for the Bi-

shop’ssoul.  10r¢ Bury;”a great collector of 2 Ruffinum in MS.
books, and author of the Philo- 3 abhominabile in MS.
biblon. 1 cuntis in MS.
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De prudenti regimine et formali processu. Abbatis Riohu:liln_,
. 28
prenotate, Abbot,
A.D

Postquam vero memoratus Abbas Ricardus Monas- 1326-35.
terium suum, ut preemittitur, visitaverat, ut gratiosior After visit
in oculis Dei et hominum appareret et esset, visitavit ing the
consequenter Cellas ab eodem Monasterio suo depen- momastery,
dentes, ac etiam suam jurisdictionem exemptam, partim visits the
per semetipsum, partim per Commissarios suos, monachos g'il,l,’ ’pl;f'"
et jurisperitos ad hoc deputatos. Synodum etiam, pon- ;onéopﬂﬂy
tificalibus redimitus, solemniter celebravit; * Constitt- piesioners.
tiones, tam Capitulares quam Synodales, religioni, He holds
jurisdictioni, et Monasterio suo, perutiles, edidit et pub- 57250
licavit ; et suos subditos ad eorum observantiam induxit lishes cer-
et artavit. Homagia et fidelitates suorum tenentium ;:::‘uﬁf,’;‘;
recepit ; maneria sua, et ecclesias sui jurisdictionis, cir- Hereceives
cuivit, et in eisdem dificia %opportuna repa,ravit;f;'ft;séo":ld
compotus et ratiocinationes suorum officiariorum et his tenants;
obedientiariorum recepit, indignos amovendo, et * dignos ;‘{,dm';;'ot:,
substituendo. Debita preedecessorum suorum et Monas- zl':d

se . . . s . churches.
terii sui pauperioribus debitoribus, et ad tempus magis ge pays
importune petentibus, quam cito potuit, citius persolvit ; part of the

- . . . ? debts of the
et de reliquis dilationem, subtractionem, vel remissionem, Abbey, and
accepit. makes

terms as to

Libros etiam plures de diversis scientiis et artibus, the others.

cum nonnullis instrumentis astronomicis et geometricis, Eif ek
ante suum tempus invisis, compilavit, condidit, docuit, ‘.?,,.m.nd
13 . 0 - . wienc“’
et admvefnt. In prosperis circumspectus et pav1.dus, o g I
in adversis erat patiens et magnanimus; in omnibus, astronomi-

et erga omnes, tam verbo quam exemplo providus et"‘l:‘eti_

gratiosus ; ut in gestis ejusdem, infrascriptis, plenius cal instru-
ta

apparet. nEI:::ellenee
of his

character,

1For some of thess Constitutions, 2 oportuna in MS.
see the Appendix to this Volume. 3 dignis in MS.
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Richard nadio mater
cbard L, Continuatio materie prenotaie.

- Alfbel,  Nondum enim poterat memoratus Abbas, regni regi-
1326-35. mine propter intestinum bellum adhuc vacillante, ac
Beiog e.tiam proptt_ar sui propriarfl paupfartatem, po§§essiones et
;unb?e to libertates distractas ad jus sui Monasterii revocare.
{ﬁ:"lzg“u Intendebat igitur reformationi spiritualium, et congrega-
possessions tioni thesauri, et ! reconciliationi amicorum, et preecipue
;ﬁste;{ﬁ'e religiosorum, generosorum, et juratorum patrim; cogni-
z;glti;:ht? tioni etiam possessionum, libertatum, et jurium suorum,
aad makos’ quibus suffultus posset rebellibus melius resistere; et,
prepars-  cum tempus ®arrideret, jura amissa facilius recuperare.
tions for 4 . . . . .
asserting  Amovebat etiam interim, non simul, sed successive et
his rights. geparatim, monachos hujus Monasterii villanis de Sancto
Tleremoves Albano, quos primo statuit edomare, carne vel nimia
distant  familiaritate conjunctos, ad remotissimas Cellas hujus
Cells those .s . s
monks who Monasterii ; ne per eorum dolum, vel vicinam commu-
are oo nicationem, in suis agendis obstaculum vel scandalum
conne{ted pateret, vel eorum fama innoxie leederetur. Nec tamen
withthe gorym filios aut propinquos, monachatum suscipere vo-
townsmen. . . 2y .
lentes, dum tamen alias habiles extitissent, refutavit:
eos tamen non in hoc Monasterio, sed in Cellis diversis,

dispersim recipi procuravit.

De Constitutionibus Ricardi Abbatis pro fratribus
apud Redburnam commorantibus.

Constita- ‘¢ Inprimis, tres fratres claustrales qui inibi vice sua succe-
g‘;:“ of ¢ qunt, per mensem integrum duntaxat morentur: qui, eundo et
Ri c;‘;:,d far ‘¢ Tedeundo, nonnisi cum honesta vectura incedant, per Cantorem

the breth- ‘¢ et Camerarium ab Obedientiariis in termino procuranda. Nec
ren at Red- ¢ licebit fratri, durante termino more sum, ad Monasterium,
burne. * gine petita licentia, et obtenta, nisi in comitiva sui Prioris,
:2;;‘: of . redire, et hoec cum honesta vectura: nisi super hoc secum,
St. Alban’s *‘ ex certa causa, et necessaria, dispensetur. Quod similiter
toreside ¢ intelligi volumus de hiis fratribus qui illuc de claustro ad

there, for a «¢ yigjtandum confratres de licentia certa procedunt.
month at

a time.

! reconsiliationi in MS. - % Ammovebat in MS.
2 arideret in MS.
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‘“ Ttem, fratras ibidem commorantes ad Matutinaa de mnocte RichardIl.,
in ecclesiam, hora competenti, conveniant, pulsato classico, A‘fﬂ‘
ut moris est. Et mane Horas Canonicas simul dicant, et A.bg.t’
Missam de die singuli audiant; neo cuiquam liceat prius 1326 3s,
interiorem portam egredi, quam !divum pensum fuoerit, ut ——
preomittityr, persolutum. Nec licest fratri sacerdoti per Rules for

quatridaum a celebratione cessare, nisi de comsilio Prioris. ;Bgrgt‘;g:&

‘ Quod &j quia alicujus preemissorum transgressor fuerit as- there of

suetus, asdmonitus prius, et iterum, si non emendaverit, ter- Divine
minum solatii sui perdat; nihilominus, pro suo excessu, in Service:
Capitulo Monsasterii objurgandus.

“ Ttem, fratres post Horas et Missam, ad hauriendum aerem The breth-
exeuntes, simul ordinate incedant ad loca vicina privata a rennot to
concursu publico, consuets, tempore debito ad prandinm P37 VIR,
redituri. Nec licebit alicui, infra spatium unius milliaris, Jeave,when
neque ad vicinas domus, ad quemvis amicum, divertere, sine taking the
petita @ Priore licentia, et obtenta, honesta causa primitus air; nor to
assignata; nec quovis extra ?septa, ante vel post prandium, &tﬁ,yutd
progredi, nisi de licentia et scientia Prioris, ut antiquitus garies,
fieri consuevit; sub pena claustrum temere egredientibus
infligenda.

“ Item, nulli fratrum ibidem in termino cammoranti liceat, The breth-
durante termino suo, ad alia loca ultra milliare a Prioratu "en,;n
distantia, sine competenti vecturas procedere, aut extra ali- ;e::;l tz';’:“
cubi pernoctare, sine licentia Abbatis, vel ejus, cui, Abbate the night
absente, competit licentins tales dare; nisi forta quis inaway from
camitiva Prioris, in negotiis domus arduis devillantis, exi- the Priory;

verit. Neo extra Cellam, quamvis rogati, comedant sine yor o eat

licentia in quovis loco ad quem do licentia Prioris divertunt, lont,hae!:- place
sub poens in Capitulo quinguagesimo primo Regul® nosiras Without the
expressa. })ﬂm'"
¢ Ttem, nulli eorum liceat, sine licentia et voluntate Prioris, : ve.